

平成29年11月1日

平成30年3月期 中間決算資料(1)

1. 連結決算の有無 無 会社名 しんきん証券株式会社
 中間配当制度の有無 無 本社所在地 東京都中央区京橋三丁目8番1号
2. 29年9月末の業績(平成29年4月1日～平成29年9月30日) 問合せ先
 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。 責任者役職名 総務部長
 氏名 吉岡 政昭
 TEL 03-5250-1717

中間貸借対照表の要旨

(単位:百万円)

資 産 の 部				
科 目	当 中 間 期 (29. 9. 30現在)	前 年 中 間 期 (28. 9. 30現在)	前年中間期比増減	前 期 (29. 3. 31現在)
流 動 資 産	69,688	37,738	31,950	43,713
現 金 ・ 預 金	3,769	1,255	2,514	6,466
預 託 金	2,386	166	2,220	836
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	42,365	20,911	21,454	27,392
約 定 見 返 勘 定	3,130	2,526	604	103
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	17,285	12,649	4,636	8,684
短 期 差 入 保 証 金	500	-	500	-
支 払 差 金 勘 定	-	5	△ 5	3
前 払 金	0	0	0	0
前 払 費 用	17	15	2	13
未 収 入 金	-	6	△ 6	-
未 収 収 益	182	146	36	154
繰 延 税 金 資 産	49	53	△ 4	59
そ の 他 流 動 性 資 産	0	0	0	0
固 定 資 産	7,218	7,188	30	7,228
有 形 固 定 資 産	124	106	18	130
無 形 固 定 資 産	47	36	11	49
投 資 そ の 他 の 資 産	7,046	7,046	0	7,048
投 資 有 価 証 券	7,002	7,003	△ 1	7,002
出 資 金	1	1	0	1
長 期 差 入 保 証 金	3	3	0	3
繰 延 税 金 資 産	39	38	1	41
そ の 他	-	0	-	-
資 産 合 計	76,907	44,926	31,981	50,942

(単位:百万円)

負債の部				
科 目	当 中 間 期 (29. 9. 30現在)	前 年 中 間 期 (28. 9. 30現在)	前年中間期比増減	前 期 (29. 3. 31現在)
流 動 負 債	42,215	10,571	31,644	16,459
トレーディング商品	14,118	5,004	9,114	7,931
有価証券担保借入金	6,663	4,478	2,185	4,166
預り金	1,063	720	343	950
受入保証金	51	-	51	-
受取差金勘定	21	-	21	-
短期借入金	20,000	-	20,000	3,000
未払消費税等	31	29	2	44
未払費用	33	31	2	30
未払法人税等	177	251	△74	263
賞与引当金	54	55	△1	71
固 定 負 債	124	121	3	132
退職給付引当金	111	98	13	105
役員退職慰労引当金	12	23	△11	26
特別法上の準備金	1	1	0	1
金融商品取引責任準備金	1	1	0	1
負債合計	42,341	10,695	31,646	16,593
純資産の部				
株 主 資 本	34,565	34,231	334	34,348
資本金	20,000	20,000	0	20,000
資本剰余金	10,000	10,000	0	10,000
資本準備金	10,000	10,000	0	10,000
利益剰余金	4,565	4,231	334	4,348
繰越利益剰余金	4,565	4,231	334	4,348
純資産合計	34,565	34,231	334	34,348
負債・純資産合計	76,907	44,926	31,981	50,942

(注)

・有形固定資産の減価償却累計額

(当 中 間 期)
216百万円(前年中間期)
233百万円(前 期)
203百万円

中間損益計算書の要旨

(単位:百万円、%)

科 目	当中間期 (自29.4.1至29.9.30)	前年中間期 (自28.4.1至28.9.30)	前年同期比増減率	前 期 (自28.4.1至29.3.31)
営 業 収 益	1,113	1,236	△ 9.9	2,136
受 入 手 数 料	1,090	961	13.4	1,942
ト レー ディング 損 益	△ 91	230	△ 139.5	82
金 融 収 益	114	43	165.1	110
金 融 費 用	23	21	9.5	37
純 営 業 収 益	1,090	1,214	△ 10.2	2,098
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	770	738	4.3	1,456
営 業 利 益	319	475	△ 32.8	642
営 業 外 収 益	0	0	0.0	0
営 業 外 費 用	0	0	0.0	0
経 常 利 益	319	475	△ 32.8	642
特 別 利 益	—	—	—	—
特 別 損 失	—	—	—	7
税引前中間(当期)純利益	319	475	△ 32.8	635
法人税、住民税及び事業税	90	147	△ 38.7	199
法 人 税 等 調 整 額	12	△ 7	271.4	△ 17
中 間 (当 期) 純 利 益	216	335	△ 35.5	453

(注)

・ 1株当たりの中間(当期)純利益

(当中間期)	(前年中間期)	(前 期)
541 円 54 銭	839 円 08 銭	1,133 円 35 銭

平成30年 3月期 中間決算資料(2)

1. 手数料収入 科目別内訳

(単位:百万円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
委託手数料	16	22	△ 27.2	36
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	509	409	24.4	856
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	109	152	△ 28.2	258
その他の受入手数料	454	377	20.4	792
合 計	1,090	961	13.4	1,942

2. トレーディング損益等

(単位:百万円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
トレーディング損益	△ 91	230	△ 139.5	82
合 計	△ 91	230	△ 139.5	82

3. 有価証券の売買状況等

(単位:億円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
公社債売買高	18,989	26,325	△ 27.8	43,027
(一般売買高)	(18,989)	(26,325)	(△ 27.8)	(43,023)
[うち国債売買高]	[13,765]	[21,667]	[△ 36.4]	[34,883]
(現先売買高)	(-)	(-)	(-)	(4)
株券売買高	-	-	-	-
[うち委託]	[-]	[-]	[-]	[-]
債券先物取引高	13,291	15,242	△ 12.8	25,705
[うち委託]	[30]	[88]	[△ 65.9]	[224]
債券先物オプション取引高	785	1,041	△ 24.5	2,843
[うち委託]	[-]	[-]	[-]	[-]

4. 引受業務の状況

(単位:億円、%)

	当中間期	前年中間期	前年同期比増減率	前 期
株券	-	-	-	-
債券	1,887	1,526	23.6	3,133
地方債	[882]	[641]	[37.5]	[1,422]
特殊債	[297]	[321]	[△ 7.4]	[624]
社債	[708]	[564]	[25.5]	[1,087]
外国債	[-]	[-]	[-]	[-]

5. 自己資本規制比率

(単位:百万円、%)

	当中間期末	前年中間期末	前年同期比増減率	前 期末
控除後自己資本	27,214	27,011	0.7	27,092
リスク相当額	1,464	911	60.7	1,028
自己資本規制比率	1,858.8	2,964.9	△ 1,106.1	2,635.4

6. 役員員数

(単位:人、%)

	当中間期末	前年中間期末	前年同期比増減率	前 期末
役員	7	7	0.0	7
従業員	56	55	1.8	55

以上